



ETIOPIA

Pravdzine Podróże

Kraj: Etiopia

Liczba dni: 21

Zobacz on-line: <http://kiribaticlub.pl/289/>

Poznaj Etiopię z północy na południe! Ten wyjazd zaprojektowaliśmy tak, aby zobaczyć najciekawsze miejsca całej Etiopii - te bardziej i mniej znane. Zobaczysz skalne kościoły w Lalibeli i warownie z Gonderu. Zachwycisz się surowym pięknem gór Siemen, odwiedzisz mniejszości etnicznej Mursi, Halaba, Wolayta i Dorze i zapoznasz się z ich dziedzictwem. Popłyniesz w rejs po jeziorze Tana i Czamo, spotkasz krokodyla i będziesz podziwiać Wodospady Nilu.

PROGRAM WYPRAWY:

1 DZIEŃ - PRZELOT

Wylot i przelot do Addis Abeby, stolicy Etiopii.

2 DZIEŃ - ADDIS ABEBA: ZWIEDZANIE MIASTA

Przyjazd do Addis Abeby. Odbiór z lotniska i transfer do hotelu, by pozostawić w nim bagaże i posilić się śniadaniem. Następnie czas na zwiedzanie Addis Abeby poczynając od Muzeum Archeologicznego, w którym - pośród wielu znalezisk archeologicznych - znajduje się ekspozycja „Lucy” - skamieliny najstarszego przodka człowieka. Później wstąpicie na Merkato, czyli na największe targowisko na świeżym powietrzu w Afryce. Zobaczycie też pozostałe atrakcje miasta. Resztę dnia przeznaczycie na odpoczynek przed dalszym zwiedzaniem.

3 DZIEŃ - DEBRE MARKOS - BAHIR DAR

Po śniadaniu przejazd z Addis do Debra Markos (300 km - 6-7 godz.) gdzie odwiedzimy XIII wieczny klasztor. Jest to bardzo ważne miejsce dla etiopskich ortodoksyjnych chrześcijan. Wierzą oni, że każdy kto zostanie pochowany w ziemiach klasztoru, jego dusza pójdzie do nieba zgodnie z obietnicą daną przez Boga jednemu ze świętych. Następnie przejazd malowniczą trasą na nocleg.

4 DZIEŃ - BAHIR DAR: WODOSPADY BŁĘKITNEGO NILU

Rano przejazd do Bahir Dar (260 km - 4-5 godz.). To jedno z najatrakcyjniejszych miast w Etiopii powita Was szerokimi alejami otoczonymi charakterystycznymi szpalerami drzew palmowych i malowniczym położeniem na południowym brzegu Jeziora Tana. Jest to również świetna baza wypadowa do zwiedzania klasztorów na wyspach akwenu i wodospadów Błękitnego Nilu. Wizyta u wodospadów Błękitnego Nilu, które w 85% zasila główny nurt Nilu. To tu zaczyna się długa podróż rzeki aż do Morza Śródziemnego.

5 DZIEŃ - BAHIR DAR: REJS PO JEZIORZE TANA - GONDER: ZWIEDZANIE

Po śniadaniu wyruszyście na wycieczkę łodzią motorową po Jeziorze Tana - największym w Etiopii i znanym dzięki klasztorom wzniesionym na ponad połowie z blisko 40 wysp na akwenu. Jeden z nich - wraz z pobliskim basenem hipopotamów - odwiedzicie podczas przeprawy łodzią. Po lunchu ruszyście w kierunku Gonder (180km - 3 - 3,5 godz. drogi) okrążając Jezioro Tana i przemierzając płaskowyże Fogera i Dembia. Wiele osób nazywa Gonder „Camelotem Afryki” ponieważ w okolicy znajduje się wiele imponujących zamków. Jak żadne inne w Etiopii, średniowieczne miasto zostało usiane też 44 kościołami. Wstąpicie do kolorowego kościoła Debre Birhan Silassie oraz do otwartych łaźni Fasiledesa.

6 DZIEŃ - WELEKA: ETIOPSCY ŻYDZI - PARK NARODOWY GÓR SEMIEN: TREKKING

Jedziecie z Gonder do Debark (140km – 4 godz. jazdy), zatrzymując się po drodze: w wiosce Weleka, którą zamieszkują Felaszowie, czyli etiopscy Żydzi, oraz w Kosoye, gdzie będziecie podziwiać się górskie krajobrazy. Po dotarciu do Debark spędzicie czas w Parku Narodowym Gór Semien, o którym mawia się, że to "Dach Afryki". Pójdziecie na 5-godzinny śródgórski trekking i będziecie wypatrywać przedstawicieli endemicznych gatunków: dżelad brunatnych (zwanym małpami o krwawiącym sercu) oraz orłosępów. Nocleg w hotelu. (Opcjonalnie możliwość spędzenia nocy w lodge w rezerwacie za dopłatą.)

7 DZIEŃ - PARK NARODOWY GÓR SEMIEN - AKSUM

Zapierającą dech w piersiach trasą przejedziecie z Parku Narodowego Gór Semien do Aksum (280 km – 6-8 godz. Jazdy). Droga wiedzie w dół pasma Limalimo aż do nizin Tekeze, skąd roztacza się niepowtarzalny widok na góry Semien. Po dotarciu do Aksum i zakwaterowaniu w hotelu czas wolny na wypoczynek.

8 DZIEŃ - AKSUM: STOLICA DAWNEGO IMPERIUM

Cały dzień spędzicie w Aksum, będącym w starożytności administracyjnym centrum potężnego imperium, rozciągającego się przez Morze Czerwone aż do Arabii i handlującego z Indiami i Chinami. Państwo to rozwinęło własny alfabet, system notacyjny oraz umiejętności inżynierskie, na co wskazywać mogą choćby budowane przez starożytnych Etiopczyków tamy. Miasto słynie z niezwykłego Obelisku z Aksum oraz z kościoła Matki Bożej z Syjonu, w którym według legendy spoczęła oryginalna Arka Przymierza. Zobaczycie też pozostałe atrakcje, pozostające spuścizną z przeszłości: m.in. grobowce królów Kalaba i Bazena oraz Pałac Królowej Saby.

9 DZIEŃ - GÓRY ADWA - YEHA: ZABYTKOWE ŚWIĄTYNIE - MEKELE: MECZET NEGASH

Po śniadaniu ruszycie w dalszą podróż - z Aksum do Yeha, przemierzając Góry Adwa, będące ważnym miejscem dla Etiopczyków nie tylko ze względu na ich piękno, ale także przez swe znaczenie historyczne. To tutaj w 1896 roku waleczni Etiopczycy pokonali włoskich agresorów. Dzięki temu zwycięstwu Etiopia to jedyny kraj w Afryce, który nigdy nie został skolonizowany. . Po dotarciu do Yeha zobaczycie zabytkowe świątynie z IV, V i VI wieku. Kontynuując podróż dojedziemy do Adigrad (180 km -5-7 godz.).

10 DZIEŃ - WUKRO - MEKELE

Po śniadaniu pojedziecie z Adigrad do Mekelle (180km – 5-7 godz.). Rozpoczniecie odwiedzając jeden z najciekawszych kościołów skalnych w Wukro, podziwiając po drodze monumentalne widoki. Zatrzymacie się na kilku punktach widokowych, z których rozpościera się wspaniały widok. Po przyjeździe do Mekele i zakwaterowaniu w hotelu czas wolny na relaks.

11 DZIEŃ - MEKELE - LALIBELA

Po śniadaniu pojedziecie z Mekele do Lalibeli (290 km - 8-9 godz.), podziwiając po drodze monumentalne widoki na Góry Lasta. Zatrzymacie się na kilku punktach widokowych, a także w wioskach lokalnych ludów Tigrian i Amhara. Po przyjeździe do Lalibeli i zakwaterowaniu w hotelu czas wolny na relaks.

12 DZIEŃ - LALIBELA: SZLAKIEM SKALNYCH KOŚCIOŁÓW

Po śniadaniu udacie się na tour po słynnych skalnych kościołach, wykutych w podłożu. Ze względu na lokalizację te monolityczne świątynie dzieli się zwykle na trzy grupy. Największy kościół z pierwszej grupy – Bete Medhane Alem – został zbudowany na planie świątyni greckich. Znajdują się przy nim trzy symboliczne groby wykopane dla biblijnych patriarchów: Abrahama, Izaaka i Jakuba. Z kolei Bete Mariam, ozdobiony scenami ze Starego Testamentu, uznaje się za kościół królewski, ponieważ modlili się w nim władcy. Drugą grupę odwiedzicie popołudniu, uwagę poświęcając zwłaszcza kościołowi Bete Emanuel, cenionemu przez historyków sztuki. Następnie zwiedzicie trzecią grupę na czele z kościołem Bete Giyorgis, prawdopodobnie najbardziej eleganckim ze wszystkich. Po lunchu złożycie wizytę w pobliskim domie, poznając lokalny styl życia i uczestnicząc w tradycyjnej ceremonii parzenia ziaren kawy.

13 DZIEŃ - PRZELOT DO ADDIS ABEBA - JEZIORO ZIWAY

Przelet z Lalibeli do Addis Abeby. Następnie przejazd do Ziway. Popołudnie spędzimy na wypoczynku przy basenie

w uroczym hotelu nad jeziorem Ziway.

14 DZIEŃ - ZIWAY: ODPOCZYNEK

Zasłużony relaks w resorcie przy jeziorze Ziway.

15 DZIEŃ - CHENCHA: STOLICA DORZE - ARBA MYNCZ

Po śniadaniu pojedziecie na wyprawę do Chenchy – stolicy plemienia Dorze. Ze względu na położenie na wysokości prawie 3000 m n.p.m. panuje tu wilgotny klimat. Atrakcją są tu strzeliste chaty, przypominające twarze słoń. Poznacie tradycyjne techniki tkania i przędzenia – produkowane tu szaty i szale używane są w całym kraju. A wszystko to z widokiem na piękną scenerię od wzgórza Guge aż do Jeziora Abaya, największego w Dolinie Ryftowej w Etiopii. Przejazd do Arba Myncz, położonego między bliźniaczymi jeziorami Abaya i Czamo, na nocleg.

16 DZIEŃ - REJS PO JEZIORZE CZAMO - KONSO

Po śniadaniu popłyniecie w rejs łodzią po Jeziorze Czamo do targu krokodyli. Największe krokodyle na ziemi, krokodyle nilowe, mieszkają właśnie w tym akwenie. Następnie pojedziecie na południe do Konso (90 km – 3 godz.). Tutejszy krajobraz kulturowy został wpisany na listę Światowego Dziedzictwa UNESCO. Konso słynie z tarasowo wznoszonych domów, bogatych tradycji religijnych i wyrzeźbionych z drewna figur pogrzebowych zwanych wakas. Zapoznając się z życiem tej grupy etnicznej wstąpicie również do rezydencji miejscowego wodza. Nocleg w lodge w drodze do Turmi.

17 DZIEŃ - TURMI

Po śniadaniu pojedziecie do Turmi (210 km – 6 godz.), gdzie spotykacie szereg lokalnych społeczności: Hammer i Benna i poznacie ich lokalne zwyczaje. Nocleg w Turmi.

Jeśli będzie to wtorek lub czwartek, zajrzącie też na regionalny targ ludów Hammer lub Benna i przespacerujecie się wzdłuż straganów z rękodziełami.

18 DZIEŃ - DOLINA RZEKI OMO: WIZYTA U DASANECH I HAMMERÓW

Tego dnia odwiedźcie plemię Dasanech w malowniczej dolinie rzeki Omo. Małą lokalną łodzią przeprawicie się do wioski plemienia Dasanech, a następnie odwiedźcie wioskę Hammerów. Jeśli dopisze Wam szczęście będziecie uczestniczyć w ceremonii Ukulibula (skoki przez byki) w wiosce Hammerów. Ceremonia ta odbywa się kilka razy w miesiącu w różnych wioskach. Kierowca poinformuje Was, czy będzie istniała możliwość uczestniczenia w ceremonii (koszt to ok. 22 USD).

19 DZIEŃ - WIZYTA U ARI - JINKA: MUZEUM ETNOGRAFICZNE

Przejazd z Turmi do Jinka (120 km – 4 godz.) z przystankiem w malowniczo położonej wsi zamieszkałej przez lud Ari. Popołudniu odwiedźcie Muzeum Etnograficzne w Jinka, które prezentuje interesujące eksponaty związane z życiem mniejszości etnicznych z nadrzecza rzeki Omo.

20 DZIEŃ - PARK NARODOWY MAGO I WIZYTA U MURSI

Po śniadaniu pojedziecie do Parku Narodowego Mago i złożycie wizytę pasterskiemu ludowi Mursi. Tutejsze kobiety znane są z noszenia glinianych krążków w wardze. Park Mago zamieszkuje różnorodna fauna afrykańska: m.in. zebry, żyrafy, słonie i bawoły. Jeśli dojedziecie tu w czwartek to zatrzymacie się też na targu Key After – wydarzeniu będącym niesamowicie barwnym tygłem lokalnych kultur, odbywającym się "z pompą".

21 DZIEŃ - PRZELOT DO ADDIS ABEBY - WYLOT

Przejazd do Jinka na lotnisko i przelot do Addis Abeby. Zakwaterowanie w hotelu. Ostatnie zakupy pamiątek w Addis. Wieczór spędzicie w najlepszej tradycyjnej restauracji w Addis, gdzie zobaczycie tradycyjne tańce, ceremonię kawy i spróbujecie lokalnych przysmaków. Zakwaterowanie na kilka godzin w hotelu. Późnym wieczorem wylot.

CENA NIE OBEJMUJE:

- biletów lotniczych do i z Etiopii
- biletów lotniczych wewnętrznych na trasach Lalibela - Addis Abeba oraz Jinka - Addis Abeba (od ok. 160 USD)
- pozostałego wyżywienia: ok. 15-20 USD/os dziennie
- napiwków dla kierowców i przewodników
- wydatków własnych
- obowiązkowej składki na Turystyczny Fundusz Gwarancyjny: 13 PLN/os.
- opcjonalnie: opieki pilota Kiribati Club